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2026-жылга жергиликтүү бюджета боюнча

К О Р У Т У Н Д У У С У
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН БЮДЖЕТТИК КОДЕКСИНИН
20-глава. Бюджеттерди кароо жана бекитүү,102-берене. Жергиликтүү 

бюджеттерди кароо жана бекитүү.
Жергиликтүү кецештер кезектеги бюджеттик жылга жана пландуу мезгилге 

жерггтиктүү бюджеттердин долбоорлорун, бюджеттик комиссиялардын 
корутундуларын карайт жана жергиликтүү бюджеттерди төмөнкүдөй 
параметрлер менен: кирешелерди, чыгашаларды, республикалык бюджеттен 
бөлүнүүчү тецдеилтирүүчү трансферттердин өлчөмүн жергиликтүү 
бюджеттердин долбоору жергиликтүү өз алдынча башкаруунун аткаруучу 
органдары тарабынан берилгенден кийин бир айдан кечиктирилбеген мөөнөттө 
бекитет деп жызылган.

Базар-Коргон шаарынын жергиликтүү бюджетинин 2027-жылга болжолдуу 
киреше бөлүгү 232 510,2 миң сом, 2028-жылга болжолдуу киреше бөлүгү 257 921,2 
миң сом болжолдонсун. тиркеме тиркелет

Базар-Коргон шаар мэриясынын бюджетинин киреше бөлүгү боюнча жалпы 
214 070,2 мин, сом, анын ичинен жергиликтүү бюджеттен 184 070,2 миң сом (бир жүз 
сексен торт миллион жетимиш мин эки жуз сом), ал эми атайын каражат эсебинен 
(ата-энелердин эсебинен чогула турган акча каражат) 30 000,0 сом (отуз миллион) 
бекитүү жагы сессияга сунушталсын. тиркеме тиркелет

Базар-Коргон шаарынын бюджетинин 2026-жылдын 01-январына карата 
калдык 12722,1 миң сом (он эки миллион жети жүз жыйырма эки миң жүз сом) 
атайын эсепте 29,0 миң сом (жыйырма тогуз мин, сом), (ФЭБ бөлүмүнүн 
башчысынын маалыматы тиркелет) тиркеме тиркелет

Базар-Коргон шаарынын мэриясынын корголуучу элементтерине аппарат 
кызматкерлеринин эмгек маянасы үчүн 20 846,2 миң сом (жыйырма миллион сегиз 
жүз кырк алты мин, эки жүз сом), маданият бөлүмүнүн жана китепкана 
кызматкерлеринин эмгек маянасы жана социалдык фонд төлөмдөр үчүн 1 758,5 миң 
сом (бир миллион жети жүз элүү сегиз миң беш жүз сом), социалдык фонд төлөмдөр 
үчүн 2 807,7 миң сом (эки миллион сегиз жүз жети миц жети жүз сом), кызматтык 
кыдырууларга чыгашалары үчүн 645,2 миц сом (алты жүз кырк беш миц эки жүз сом), 
транспорттук кызмат көрсөтүүлөр үчүн 960,4 миц сом (тогуз жүз алтымыш миц торт
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жүз сом), байланыш кызмат көрсөтүүлөр үчүн 410,0 миң сом (төрт жүз он миң сом), 
отун, көмүр, мектеп жана бала бакчалар үчүн 6 033,0 миң сом (алты миллион отуз 
үч миң сом), коммуналдык кызматтар (таза суу акысы, мектеп жана бала бакчалар) 
үчүн — 400,0 миң сом (торт жүз миң сом). тиркеме тиркелет

Базар-Коргон шаар мэринин резервдик фондуна 1 840,7 миң сом (бир миллион 
сегиз жүз кырк миң жети жүз сом) ( бюджеттик кодекстин негизинде )

Базар-Коргон шаары боюнча социалдык өнүктүрүү жана коммуналдык чарба 
бөлүмүнө 2026-жылга иш планын ишке ашыруу үчүн 6 933,0 миң сом (алты миллион 
тогуз жүз отуз үч миң сом) тиркеме тиркелет

Базар-Коргон шаарынын мэриясынын кызмат көрсөтүүлөр үчүн 5 332,4 миң 
сом (беги миллион үч жүз отуз эки миң торт жүз сом) тиркеме тиркелет

Базар-Коргон шаар мэриясынын 70911 разделдин элементердеги Балдар 
бакчалары боюнча 2026-жылга керектелүүчү чыгымдары үчүн 4 700,0 (торт миллион 
жети жүз миң сом) тиркеме тиркелет

Базар-Коргон шаар мэриянын 70921 разделдин элементердеги шаар мэриясына 
караштуу тогуз жылдык мектептер үчүн 169,7 мин, сом ( бир жүз алтымыш тогуз мин 
жети жүз сом) тиркеме тиркелет

Базар-Коргон шаар мэриясынын 70921 разделдин элементери шаар мэриясына 
караштуу орто мектептер дин керектелүүчү чыгымдары үчүн 1 500,0 миң сом ( бир 
миллион беш жүз миң сом) тиркеме тиркелет

Базар-Коргон шаарынын аймагында жайгашкан УДТ ларда дарыланып жаткан 
бейтаптар жана жарандар үчүн көчмө китеп текчелери үчүн 28,0 миң сом (жыйырма 
сегиз миң сом) тиркеме тиркелет

Базар-Коргон шаарынын мэриясынын алдында түзүлгөн “Базар-Коргон 
Сууканал” муниципалдык ишканасына Базар-Коргон шаарынын аймагында 
жайгашкан көчөлөргө элди таза суу менен камсыз кылууга 2350,0 миң сом (эки 
миллион үч жүз элүү миң сом) И.Закиров жана Сай-Коргон көчөлөрүн таза суу менен 
камсыздоо үчүн, Аралов көчөсүндөгү жайгашкан эки коп кабаттуу үйлөрдүн 
саркынды сууларын ( канализацияга) туташтыруу үчүн 150,0 (бир жуз элүү миң сом) 
акча каражаты субсидия катары берүү жагы шаардык кеңешинин сессиясына 
сунушталсын.

Базар-Коргон шаарынын мэриясынын алдында түзүлгөн “Тазалык” 
муниципалдык ишканасына элден чыккан таштандыларды жыйнап алып свалкага 
алып барууга 20 000,0 миң сом (жыйырма миллион сом) акча каражаты субсидия 
катары берүү жагы сессияга сунуш кылынсын. тиркеме тиркелет

Базар-Коргон шаарына караштуу Муниципалдык Менчикти Башкаруу 
департаментинин 10 191,9 миң сом (он миллион бир жүз токсон бир миң тогуз жүз 
сом) акча каражаты берүү жагы шаардык кенештин сессиясына сунушталсын.
тиркеме тиркелет
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Базар-Коргон шарынын мэриясы Кыргыз-Өзбек фондунан атайын техника алуу 
үчүн 8 800,0 мин, сом (сегиз миллион сегиз жүз миң сом) шаардык кеңештин сессияна 
сунуш кылынсын.

Базар-Коргон шаар мэриясынын алдын ала каралбаган чыгымдар 1 000,0 мин 
сом (бир миллион сом) шаардык кеңештин сессиясына сунуш кылынсын.

Базар-Коргон шаарынын мэриясынын алдында түзүлгөн “Айыл чарба“ 
муниципалдык ишканасына субсидия катары 5 000,0 мин сом (беш миллион сом) 
акча каражаты бөлүп берүү жагы шаардык кеңештин сессиясына сунуш 
кылынсын.тиркеме тиркелет

Базар-Коргон шаарынын мэриясына караштуу “Жылуулук” муниципалдык 
ишкансына субсидия катары 1 100,0 миц сом (бир миллион бир жуз миц сом) катары 
бөлүп берүү жагы шаардык кенештин сессияна сунуш кылынсын.тиркеме тиркелет

Базар-Коргон шаарына караштуу көчөлөргө асфальт төшөө үчүн 12 712,2 миң 
сом (он эки миллион жети жүз он эки мин эки жүз сом ) акча каражаты бөлүп берүү 
жагы шаардык кенештин сессиясына сунуш кылынсын, көчөлөрдүн тизмесин Базар- 
Коргон шаардык кенешинин бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, 
тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын корутундуусунда 
көрсөтүлгөн көчөлөр кылынсын.

Базар-Коргон шаарынын мэриясына караштуу №2 Нышанбаев орто мектебине 
мектепке чейинки балдарды даярдоо үчүн 2 классты капиталдык ремонттон өткөрүү 
үчүн мэрия тарабынан токтотулгандыгына байланыштуу Дүйнөлүк банкка 309,0 миц 
сом акча каражатын төлөп берүү жагы шаардык кецештин сессиясына сунуш 
кылынсын. тиркеме тиркелет

Базар-Коргон шаарынын мэриясына караштуу Капиталдык курулуш 
департаментин 2026 жылга иштерди аткаруу үчүн 40 511,3 мин сом (кырк миллион 
беш жүз он бир миц үч жүз сом) катары бөлүп берүү жагы шаардык кецештин 
сессиясына сунуш кылынсын. тиркеме тиркелет

Базар-Коргон шаарынын мэриясына караштуу көчөлөргө шагал төшөө үчүн 
1 500,0 мин сом (бир миллион беш жүз миц сом ) бөлүп берүү жагы шаардык 
кенештин сессиясына сунуш кылынсын, көчөлөрдүн тизмесин Базар-Коргон 
шаардык кецешинин бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, тышкы 
экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиянын корутундуусунун негизинде 
тизмеси аныкталып берилсин.

Базар-Коргон шаар мэриясы Долбоор жана Фонддор боюнча иштөө үчүн 5000,0 
миц сом ( беш миллион сом) шаардык кецештин сессиясына сунуш кылынсын.

Базар-Коргон шаарына караштуу жаңы көчөлөргө бетон-темир мамыча сатып 
алуу үчүн 500,0 мин сом ( беш жуз мин сом ), зым сип сатып алуу үчүн 1 500,0 мин 
сом (бир миллион беш жүз мин сом ), трасформатор сатып алуу үчүн 5 400,0 миц 
сом (беш миллион торт жүз миц сом) көчөлөрдүн тизмесин Базар-Коргон
шаарынын алдында түзүлгөн ММБ нин электрик адиси жана Базар-Коргон шаардык 
кенешинин бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, тышкы
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экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиянын корутундуусунун негизинде 
тизмеси аныкталып берилсин. тиркеме тиркелет

Базар-Коргон шаар мээриясында откоруло турган спорт оюндарына 4 000,0 
миң сом ( торт миллион сом) акча каражаты болунуп беруу жаты шаардык кенештин 
сессиясына сунуш кылынсын.

Базар-Коргон шаардык мэриясына караштуу Көрктөндүрүү жана 
жашылдандыруу чарбасы мекемесине 20 503,1 мин сом ( жыйырма миллион беш 
жүзү үч миң бир жүз сом) акча кражаты бөлүнүп берүү жагы шаардык кеңештин 
сессиясына сунуш кылынсын. тиркеме тиркелет

Базар-Коргон шаардык кенешинин бюджет-экономика, ишкердикти 
колдоо, транспорт, тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу 
комиссиясынын сунушу

1. Базар-Коргон шаар мэриясынын 2026-жылкы бекитилген бюджеттеги 
үнөмдөлгөн акча каражаты, Базар-Коргон шаардык кеңешинин бюджет-экономика, 
ишкердикти колдоо, транспорт, тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу 
комиссиянын корутундуусунун негизинде Базар-Коргон шаардык кеңешин токтому 
аркылуу өзгөртүү жана толуктоо киргизилип жумшалсын.

2. Базар-Коргон шаарынын аймагында жайгашкан ички көчөлөргө күн нуурунан 
энергия алуучу жарыктандыруу (солнечный освещения) саппаттусун алып 
орнотуулусуу сунуш кылынсын.

3 .Базар-Коргон шаарынын мэриясынын алдында түзүлгөн муниципалдык 
ишканаларды бириктирүүсүн, штат бирдиктерин кыскартууну жана өзүн өзү акча 
каржаты менен камсыз кылуу боюнча иш алып баруу жагын сунуш кылабыз.

4. Базар-Коргон шаар мэриянын алдында түзүлгөн “Тазалык” муниципалдык 
ишканасына абонентеринин көбөйтүүнүн жана өзүн өзү каржылоону колго алууну 
“Тазалык” муниципалдык ишкананын жетекчисине ушул сунушту аткарууга алууну 
сунуш кылабыз. Абонентерди көбөйтүүдө жол жоболорун иштеп чыгууда жана 
аткарууда Базар-Коргон шаарынын мэрине, Вице мэрлерине жана аппарат 
кызматкерлерине уюштуруу иштерине комок көрсөтүү жагы жүктөлсүн.

5. Базар-Коргон шаарынын мэриясынан Базар-Коргон шаардык кецешке чыга 
турган каттарды Базар-Коргон шаарынын мэри аркылуу чыгарылсын. Базар-Коргон 
шаарынын мэри шаардык кецешке чыгарылып аткан каттар жана маселелер боюнча 
маалыматы болушу үчүн жана шаардык кецештин алдында жоопкер болгондугу үчүн.

6. Базар-Коргон шаарынын мэриясынын 2026-жылдан 2030-жылга чейин 
стратегиялык жана социалдык өнүктүрүү планы шаардык кецештин сессиясына 
бекитүү сунушталсын. ( озгортуу жана толуктоо киргизуу жагы бир жылда бир жолу 
киргизилсин)

7. Базар-Коргон шаарынын мэриясына караштуу Капиталдык Курулуш 
Департамента порталга бериле турган жарыяларга комиссия мучолоруно Базар-



Базар-Коргон шаардык кеңешинин 
бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, 
транспорт, тышкы экономикалык 
байланыш боюнча туруктуу 
комиссиянын торагасы жана мүчөлөрү:-

------  Мирзаахмедов Т.Н.

Джамалдинов З.М. 

Минбаев Н.К. 

Токоев Б.Б. 

Насиридинов Э. 

Мажиев Н.Т. 

Малик уулу К.

Марамов С.Ш. 

Абдисаматова Р.Я.

Базаркулова Г.К.

Калдаров Т.Д



Коргон шаардык кеңешинин бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, 
тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиянын баардык 
мучолорунон кезеги менен кошууну жана киргизууну сунуш кылабыз.

8. Базар-Коргон шаарынын мэриясына караштуу таштанды ташып чыгаруучу 
жыйым ставкасы жеке жактар жана юридикалык жактар үчүн 100 сом өлчөмүндө ар 
жылдын 1-майына чейин төлөнүүсү шаардык кеңештин сессиясында каралып 
бекитуу жаты сунуш кылынсын.

9. Базар-Коргон шаарынын мэриясынын 2026-жылкы бекитилген бюджеттин 
аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык кеңешинин бюджет- 
экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, тышкы экономикалык байланыш боюнча 
туруктуу комиссиясынын мүчөлөрүнө милдеттендирилсин.

Базар-Коргон шаардык кеңешинин 
бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, 
транспорт, тышкы экономикалык 
байланыш боюнча туруктуу 
комиссиянын торагасы жана мүчөлөрү:- Марамов С.Ш.

Калдаров Т.Д



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЬ! 
БАЗАР-КОРГОН РАЙОНУ 
БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ
БАЗАР- КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 
ГОРОД БАЗАР-КОРГОН
БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ

Базар-Коргон шаары

Базар-Коргон шаардык кеңешинин бюджет-экономика, ишкердикти 
колдоо, транспорт, тышкы экономикалык байланыш боюнча 

туруктуу комиссиясынын Базар-Коргон шаарынын “Базар-Коргон 
Сити” футболдук клубу Муниципалдык мекемесинин штат

бирдиктерин бекитуу боюнча

К О Р У Т У Н Д У У С У
Базар-Коргон шаарынын “Базар-Коргон Сити” футбол клубунун 

Муниципалдык мекемесинин 2026 жылынын штат бирдиги

1. Директор 1-штат
2. Башкы эсепчи 1- штат
3. Башкы машыктыруучу 1-штат
4. Машыктыруучу 2-штат
5. Кузотчу ( охранник) 1- штат
6. Короо шыпыруучу 1-штат

Базар-Коргон шаарынын “Базар-Коргон Сити” футболдук клубу 
Муниципалдык мекемесинин 2026 жылына 7 (жети) штат бирдигин бекитип беруу 
жагы шаардык кенештин сеесиясына сунуш кылынсын.

Базар-Коргон шаардык кецешинин 
бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, 
транспорт, тышкы экономикалык 
байланыш боюнча туруктуу

Баардыгы болуп 7-штат бирдиги

комиссиянын торагасы жана мүчөлөрү:-

Базаркулова Г.К.

ирзаахмедов Т.Н.

Джамалдинов З.М.

Минбаев Н.К.



Токоев Б.Б.

Насиридинов Э 

Мажиев Н.Т. 

Малик уулу К. 

Калдаров Т.Д

,0


